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Toimikunnan terveiset
Lotta Sandström-Peltonen

Kyläyhdistyksen syyskokous

Oli todella hienoa nähdä Kesälä taas elävänä, kun 
pidimme 16.11 sääntömääräisen syyskokouksen 
Kesälän kodikkaassa alakerrassa. Paikalla oli 14 
henkilöä mukaan lukien Kesälän uusi isäntäpari 
Sara ja Atte. Nautimme makoisan brunssin, 
kokoustimme ja keskustelimme kyläyhdistyksen 
toiminnasta sekä mahdollisista yhteisistä 
tapahtumista Kesälässä. 

Kyläyhdistyksen vuoden 2026 
toimintasuunnitelmassa on kirjattu 
perinteisiä kylätapahtumia, jotka ovat kyläläisten 
suosimia; Talvirieha helmi-maaliskuussa, 
Juhannusjuhlat sekä Venetsialaiset, kesäkauden 
päätösjuhla, elokuun lopulla. Luistelukaukaloa 
pyritään jäädyttämään jälleen talven 
pakkaskaudella. Jäädytysporukkaan tarvittaisi 
lisää kyläläisiä, joten jos haluat auttaa ja ulkoilla 
laita s-postia Jussille; peltosen.jussi@gmail.com 

Suunnitelmassa tietysti myös yhdistyksen 
sääntömääräiset kevät- ja syyskokous, joihin 
todella toivomme enemmän kyläläisiä mukaan, 
voimme suunnitella ja toteuttaa yhdessä eläväistä 
kylää. Toukokuussa suunnitelmassa kylän 
siivoustalkoot sekä kesäkuussa rantatalkoot ja 
perinteinen lasten onkikilpailu yhdessä Smedsbyn 
osakaskunnan kanssa. Veklahden kyläsanomat 
pyritään julkaisemaan jälleen joulukuussa. 

Syyskokouksessa päätimme myös pitää ennallaan 
jäsenmaksut, eli 5 eur/ hlö ja 15 eur/ perhe. 

Ilmoittelemme tulevista tapahtumista kylän
ilmoitustauluilla ja kyläyhdistyksen FB sivuilla;
www.facebook.com/Veklahti. 

Liity myös FB ryhmään Veklahtelaiset, täällä voi
mm. myydä ja ostaa tavaraa, sekä ilmoitella 
muuta tärkeää muille kyläläisille. 

Puheenjohtajan terveiset

Kyläyhdistyksen toimikunnasta jäi valitettavasti 
pois 2 jäsentä, Henni Winberg ja Mari Björklöf. 
Kiitämme Maria ja Henniä suuresta avusta 
vuoden aikana. Apukäsiä todella tarvitaan 
tapahtumien toteuttamiseksi, ja mitä enemmän 
on tekijöitä sitä sutjakammin hommat hoituu. 
Toimikunnassa jatkavat puheenjohtajana Lotta 
Sandström-Peltonen ja muina jäseninä Mikael 
Gerkman, Jari Virman ja Risto Tiirikainen sekä 
varajäseninä Marita Helminen ja Jussi Peltonen. 
Syyskokouksessa toimikuntaan valittiin myös 
uusia jäseniä, todella hienoa, että Heidi Rönnberg  
tulee mukaan varsinaiseksi jäseneksi sekä Atte 
Sahla varajäseneksi. Tervetuloa!
2026 toimikunnassa on siis nyt pj:n lisäksi 4 
jäsentä ja 3 varajäsentä. Yhdistyksen sääntöjen 
mukaan toimikunnassa pitää olla seitsemän 
varsinaista ja kolme varajäsentä, eli edelleen 
kaipaamme ainakin muutamaa lisäjäsentä. Tule 
mukaan, laita minulle s-postia, tekstiviestiä tai 
soita, sivun alareunassa tiedot.  

Veklahden Kyläsanomat
Julkaisija: Veklahden kyläyhdistys r.y, Lotta Sandström-Peltonen, Jousitie 31, 02400 Kirkkonummi. Puh.
040-5866 288, sähköposti lotta.sandstrom(at)gmail.com. Kansikuva (Korkberget): Aino Lahdenperä
Nettiversio: Luettavissa kyläyhdistyksen kotisivulta www.veklahti.fi/kylasanomat/
Painatus: Oy aaBee Ab / Hymykuoppa, Kauppakeskus Kirsikka, Kirkkonummi

http://www.facebook.com/Veklahti
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WAY: Myllylammenpolku kuntoon
Juha Kujanpää

Talkoovuosi 2025 toi Myllylammenpolun 
kuntoon

Wecklaxin Asutusalueen Yhdistys ry (WAY) on 
pitänyt yllä alueen viihtyisyyttä ja siisteyttä 
kuluneen vuoden aikana. Merkittävin ponnistus 
oli Myllylammenpolun perusteellinen kunnostus, 
jota varten saatiin Kirkkonummen kunnalta 
avustusta. Työt toteutettiin pääosin vapaaehtois-
voimin pitkin kesää ja syksyä. – Puhdasta talkoo-
voimaa parhaimmillaan! 

Polun kunnostuksessa tehtiin perusteellinen 
pohjatyö: reitti tasattiin, ja pohjalle levitettiin 
maa-ainesten sekoittumista estävä kangas. Polulle 
levitettiin kymmeniä tonneja mursketta, jotta 
polusta saatiin kestävä ja kulkukelpoinen. 

Kunnostustyö vaati useita talkoopäiviä: 

● Kesäkuun alku: Polun pohjaa tasoitettiin, 
rakennettiin kärräyssilta, ja mursketta levitettiin 
käsin erityisesti eteläpäähän, jossa maasto oli 
pehmeintä.

● Syyskuun talkoot: Vuokratun kaivinkoneen ja 
teladumpperin avulla levitettiin suurin erä 
mursketta polun keskialueelle ja pohjoispäähän. 
Työtä jatkettiin Yhteisrannan polulla.  Polun 
kääntöpaikkaa sekä Yhteisrannan polun kuoppia 
tasoitettiin, samalla korotimme vinon polun 
alempaa reunaa. Polun kunnostaminen päättyi 
teladumpperin rikkoutumiseen, joten puuhaa 
riittää edelleen.

● Puiden poisto ja viimeistely: Talkoissa 
poistettiin myös reitin varrelta viisi isoa puuta, ja 
myöhemmin syksyllä polulle asennettiin isoja 
luonnonkiviä estämään moottoriajoneuvolla ajon.

Yhteisten alueiden hoitoa ja siivousta

● Istutukset: Myllylammenpolun alueelle 
istutettiin uusia tammentaimia sekä 
kriikunantaimia kuolleiden yksilöiden tilalle. 
Kaikki taimet suojattiin kanaverkolla niiden 
turvaamiseksi.

● Veneiden poisto: Laahasimme Humaljärvestä 
jäiden särkemien lasikuituveneiden raatoja/osia 
Yhteisrantaan, josta ne edelleen paloiteltuna 
toimitettiin Sortti-asemalle

● Morsiusmäenpolun "Siljan penkki" uusittiin. 
Laho ja hevosmuurahaiset hajottivat vanhan 
penkin.

Suuret kiitokset kaikille talkoolaisille! Erityisesti 
myös kaikista niistä pienemmistä ja suuremmista 
kunnostuksista, siistimisistä, puiden kaadoista ja 
nurmialueiden hoidosta, joita ei tässä jutussa ole 
lueteltu. 

Mahdollisuuksia ja kunnostuskohteita riittää 
tulevillekin vuosille, ideoita ja ajatuksia kohteista 
otetaan mielellään vastaan!

Juha Kujanpää, johtokunnan puheenjohtaja, WAY

Myllylammen polku. Kuva: Marita Helminen
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Tjurkulla-Sonnimäen navetta
Arja Pohto

Siinä se raunioituu silmiemme edessä, tuo 
aikoinaan seutukunnan komein navetta.
Lopullinen tuho alkoi talven 2012 tulipalosta. Jo 
paljon sitä ennen oli luovuttu rakennuksen 
käytöstä karjasuojana. Smedsbyn tilan navetan 
parhaat päivät olivat 1920-luvulta vuoteen 1945. 
Kerron tässä jotain siitä, mitä tiedämme navetan 
vaiheista. 

Veklahdentien puoleisessa navetan päädyssä 
pariovien yläpuolella on graniittinen vaakuna, 
johon on hakattu kirjaimet W.R. ja vuosiluku 1917. 
’Kirkkonummen rakennuskulttuuri ja 
kulttuurimaisema’ -kirjassa tiilinavetan 
rakennuttajaksi mainitaan vuorineuvos, 
yritysjohtaja Wolter Ramsay (1855-1926). Hän ei 
omistanut Smedsbyn tilaa, mutta hänen 
veljentyttärestään Emmy Hulda Beata Ramsaysta 
(1903-1964) tuli toinen tilan omistajista v. 1927, 
kun hän avioitui Olof Sumeliuksen kanssa. 
Sumeliukset olivat omistaneet tilan vuodesta 1917 
alkaen. 

Navetassa oli parret 40 eläimelle. 1930-luvun 
maataloustilastossa Smedsbyn tilalla oli 38 
Ayrshire-rotuista lehmää ja yksi sonni. Lehmät 
lypsettiin käsin, sillä lypsykoneita alettiin käyttää 
vasta 50-luvulla. Navetan uusinta tekniikkaa olivat 
automaattiset juottolaitteet ja maidonjäähdyttäjä. 

Smedsbyn tilan pääasialliset kaupalliset tuotteet 
olivat maito ja voi. Tuotteet vietiin Helsinkiin 
myytäviksi. Tuohon aikaan maataloustuotteet 
kuljetettiin Masalasta Helsinkiin junalla. 
Lehmäluvun ja sen aikaisten tuotantomäärien 
perusteella voi laskea, että maitoa tuotettiin 6-7 
tonkallista joka päivä (maitotonkan koko 50 l). 
Kylmäketjun ylläpitäminen noissa oloissa on 
vaatinut suuria ponnistuksia. 

Sepänkylän peltoaukean maisema on ollut 20-
luvulta 40-luvulle juuri sellainen, joita näkee 
vanhoissa kotimaisissa elokuvissa: lehmiä 
laitumella, heinää kuivumassa seipäillä ja paljon 
ihmisiä ulkona työn touhussa. Tilalla olikin 
runsaasti työväkeä – heille oli 7 asuinrakennusta, 
joissa oli yhteensä 26 huonetta. Smedsbyn tila 
toimi myös maatalouden ja kotitalouden 
harjoittelutilana. 

Suuri muutos tapahtui vuonna 1945, kun 
Porkkalan vuokra-alue luovutettiin 
Neuvostoliitolle. Navetta tyhjennettiin, talven 
varalle kerätty rehu vietiin pois ja tutulle 
maisemalle sanottiin hyvästi. Vuokra-alueen 
palauttamisen jälkeen (11 vuoden kuluttua) 
mentiin katsomaan, mitä rakennuksista oli jäljellä. 
Yllättäen navetta oli säilynyt ehjänä toisin kuin 
monet muut Sepänkylän kylänmäen rakennukset. 

Kuva 1. Navetan päätyoven yllä oleva vaakuna.
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Sonniaseman toiminnan loputtua navettaa 
vuokrattiin pienteollisuuden käyttöön. Muistan 
mainitun, että jossain vaiheessa navetassa tehtiin 
lasikuituveneitä. Kohtalokkaana talvena 2012 
navetassa toimi työkeskus, jossa mm. korjattiin 
autoja. Talvi oli kylmä ja navetassa oli 
lämmityslaitteita, joista tuli sai alkunsa. 

Sonnimäen navetta on yleiskaavassa paikallisesti 
merkittävä kohde ja Museoviraston suojeltavien 
rakennusten listalla. Joskus se on ollut 
kulttuurihistoriallisesti arvokas rakennus, mutta 
sen nykyisessä rappiotilassa ei voi puhua 
arvokkuudesta. Enää se kelpaa korkeintaan sotaa 
kuvaavien elokuvien kulissiksi.

Kuva 2. Navetta 
ennen tulipaloa.

Entinen n. 300 ha kokoinen Smedsbyn tila jaettiin 
vuokra-ajan jälkeen suurin piirtein niiksi tiloiksi, 
joista se oli muodostettu v.1840. Tila, johon 
navetta kuului oli vanha Bystolas (n. 100 ha). 
Bystolaksen tila ei enää palannut entiseen 
maitotaloustuotantoon vuoden 1956 jälkeen.

Sotien jälkeen Suomen maataloudessa tapahtui 
erikoistumista eri tuotantosuunnille monesta 
syystä. Etelä-Suomen suuret tilat erikoistuivat 
kasvinviljelyyn ja karjatalous keskittyi idemmäs ja 
pohjoisemmas. Smedsbyn tilan pelloilla alettiin 
viljellä viljaa. Navetalle tuli käyttöä, kun se 
vuokrattiin Uudenmaan keinosiemennys-
yhdistyksen sonniasemaksi. 

Jo vuoden 1960 peruskartassa Smedsbyn navetan 
kohdalla on paikannimenä Tjurkulla-Sonnimäki. 
Olen kuullut, kun vanhimmat Veklahdessa 
asuneet muistelivat, kuinka silloin tällöin 
sonniasemalta oli karannut sonni ja 
Veklahdentiellä liikkujia varoitettiin eläimestä. 
Yleensä karannutta sonnia ei saatu kiinni vaan se 
piti lopettaa ampumalla. 

Kuva 3. Sonnimäen navetta tulipalon jälkeen.
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Leader-toiminta
Mikael Gerkman

Syksyllä 2021 minulle soitettiin iltasella ja 
kysyttiin kiinnostusta lähteä ehdolle meidän 
alueen Leader-ryhmän hallituksen varajäseneksi. 
Kirkkonummi kuuluu Pomoväst-alueeseen, joka 
ulottuu Kirkkonummelta idässä Hankoon 
lännessä. Alueeseen kuuluu kaikki 
rannikkokunnat, joista suurimpina Kirkkonummi 
ja Raasepori. 

Jonkin verran toki tiesin toiminnasta, mutta piti 
hieman selvittää lisää, ennen kuin sitouduin 
lähtemään ehdolle. Suomessa on 52 Leader-
ryhmää, näiden lisäksi Ahvenanmaalla toimii 
Leader Åland. Leader-ryhmät myöntävät 
rahoitusta yrittäjien, yhdistysten ja muiden 
yhteisöjen hankkeille. Tarkoituksena on hyödyntää 
paikallista asiantuntemusta ja osaamista oman 
alueen parhaaksi. (Lähde: leadersuomi.fi). 

Vuodesta 2022 olen ollut Pomovästin hallituksen 
varajäsen, ja nyt ensi vuoden alusta olen 
varsinaisena jäsenenä. 

Leader-ryhmän hallituksessa pitää olla 
tasapuolisesti edustettuna niin alueen yksittäiset 
asukkaat, yhteisöt, pienyrittäjät kuin  
julkishallinnon edustajatkin. Lisäksi pitää 
huomioida kunta- ja sukupuolijako. 

Pomovästin hallitus kokoontuu noin 10 kertaa 
vuodessa, tasapuolisesti koko toiminta-alueen 
kunnissa. Silloin kun hankehakemuksia 
käsitellään, pidetään lähes aina kokous fyysisesti. 
Jonkin verran matkustamista tulee siis.

Yksittäinen kokous voi hyvinkin kestää kolmisen 
tuntia. Hallituksen jäsenet perehtyvät itsenäisesti 
hankehakemuksiin ennen kokousta ns. Hyrrä-
järjestelmän kautta. Osa asiakirjoista ovat 
luottamuksellisia, mikä on hyvä pitää mielessä. 
Etukäteisvalmisteluun kuluu helposti yhtä paljon 
aikaa kuin itse kokoukseen. Kokouksessa 
arvioidaan hakemuksia monelta eri kantilta 
ennalta määriteltyjen kriteerien osalta. Sen 
jälkeen laitetaan hakemukset prioriteetti-
järjestykseen, sekä päätetään tuen määrästä
erikseen jokaisen hankehakemuksen osalta. 

Pomovästin toiminta on täysin kaksikielinen, eli 
jokainen voi käyttää omaa äidinkieltään. Asiat 
esitellään myös vuorotellen ruotsiksi ja suomeksi. 

On ollut mielenkiintoista olla mukana. 
Suosittelen, jos kehityshankkeet kiinnostavat, ja 
omaa aikaa riittää.  

Vuoden viimeisen kokouksen 
päätyttyä 8.12.2025 nautittiin 
yhteinen illallinen Hankoossa. Kuva 
Nancy Kaunisranta, Pomovästin 
hankeneuvoja.
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Maaliskuun alkuun suunniteltu perinteinen 
laskiaisrieha jouduttiin perumaan huonon sään 
vuoksi. Napakelkkakin oli valmiina jo helmikuun 
puolivälissä, mutta onneksi talvilomalaiset 
pääsivät siitä nauttimaan hyvän sään aikana.

Sunnuntaina 27.4. kuitenkin aurinko paistoi ja 
voitiin pitää kivat kevätkarkelot, joihin osallistui 
yli 40 kyläläistä. 

Laskiaispullien asemasta nyt herkuteltiin 
vohveleilla ja hillolla. Vohvelinpaistoon oli 
käytössä neljä rautaa, joista yksi tuplarauta, joten 
tavoitteena olikin paistaa viisi vohvelia kerrallaan. 
Yllätyksiä kuitenkin voi sattua eli vohveliraudat 
hehkuivat niin kuumina, että rannan sulakkeet 
eivät sitä kestäneet ja lopuksi päätettiin käyttää 
vain muutamaa vohvelirautaa kerrallaan.  Kaikki 
halukkaat saivat kuitenkin vohvelinsa ja tarjolla oli 
myös kahvia ja mehua.

Miehet valvoivat makkaranuotiota, jossa sai 
paistaa yhdistyksen tarjoamia makkaroita. 
Polttopuuta riitti, sillä Ruffe oli toimittanut 
rannalle jo edellisenä päivänä ison puukuorman 
sytykkeineen.

Lapsille oli järjestetty mieluinen karkkipurkin 
arvauskisa.

Ennakkoon mainostettuun pop-kirppikseen ei 
valitettavasti tullut yhtään ilmoittautumista 
halukkaaksi kirppismyyjäksi. Ehkäpä sitten ensi 
keväänä?

Jokainen sai paistaa itse oman vohvelin, 
tarvittaessa toimikunnan jäsenen avustamana.

Rannalla oli 
myynnissä myös 
Patrikin tekemiä 
laadukkaita 
linnunpönttöjä, 
joista ostaja sai 
suorittaa 
vapaaehtoisen 
maksun, joka 
tilitettiin kylä-
yhdistykselle.

Aurinko, nuotio ja kahvi lämmittivät mukavasti.

Tapahtumia rannalla – Kevätrieha
Marita Helminen



Talkooväkeä oli kiitettävästi paikalla tänäkin 
vuonna. Kuva: Mari Björklöf
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Rantatalkoot pidettiin 14.6.2025 aamupäivällä ja 
sen jälkeen lasten onkikilpailu iltapäivällä. 

Wecklaxin asutusalueen yhdistys rannan 
omistajana on perinteisesti vastannut rannan sekä 
sen rakennusten ja kalusteiden kunnossapidosta. 
Vuodesta 2016 lähtien Veklahden kyläyhdistys on 
ottanut aktiivisemman roolin rannan siivouksesta 
mm. huolehtimalla rantatalkoiden ilmoituksista ja 
talkooväen tarjoiluista.

Vinkki seuraaviin rantatalkoisiin

Veklahden uimarannassa, hiekkarannan ja laiturin 
välissä rantaviivalla ja sen läheisyydessä havaittiin 
viime kesänä myrkkykeisoa, joka on kesä-
heinäkuussa kukkiva, märillä paikoilla esiintyvä 
monivuotinen, paksujuurinen karhunputkea 
muistuttava sarjakukkaiskasvi. Se on syötynä 
tappavan myrkyllinen, mutta jo kasviin 
koskeminen aiheuttaa ihoärsytystä. 
Myrkkykeisolla on pitkät ja kapealiuskaiset, 
sahalaitaiset lehdet, kun taas karhunputkella 
lehdet ovat leveämpiä. 
Kasvi olisi kuitenkin hyvä repiä hanskat kädessä 
pois esim. seuraavien rantatalkoiden yhteydessä. 

Smedsbyn osakaskunta on järjestänyt lasten 
onkikilpailuja rannalla jo 25 vuoden ajan. 
Veklahden kyläyhdistys järjesti ensimmäiset 
elojuhlat vuonna 2000 silloisten puuhanaisten 
aloitteesta ja juhlat alkoivat lasten tapahtumilla, 
mm. onkikilpailulla. Siitä lähtien elojuhlia ja lasten 
onkikilpailuja järjestettiin vuosittain elokuussa 
aina vuoteen 2013 saakka. Vuodesta 2014 lähtien 
kilpailu on pidetty rantatalkoiden jälkeen 
kesäkuussa.

Alkuvuosien onkijat ovat aikuistuneet ja nyt 
laiturilla voi tavata heidän lapsiaan ja 
isovanhempia auttamassa nyt heitä. 
Palkinnot ovat aina olleet mieluisia ja jokainen 
onkija on myös saanut palkinnon tuloksestaan 
riippumatta.

Myös palkinnot ovat muuttuneet, ehkä lasten 
mielestä mieluisampaan suuntaan. Alkuvaiheessa 
kalastuskunnan hankkimat palkinnot olivat 
hienot, oli sekä miehisiä työkaluja (mm. 
hiomakone, iskuporakone jne.), jotka viehättivät 
etenkin isiä, mutta tietenkin myös runsaasti 
karkkia lasten mieleen. Taisi moni isä olla hieman 
pettynytkin, kun lapsi valitsi lahjapöydältä sen 
karkkipussin kalliimman laitteen asemasta.

Kukkiva myrkkykeiso. Kuva: Luontoportti

Rantatalkoot ja lasten onkikilpailu
Marita Helminen



Kuva: Micke Gerkman

Pekan muurinpohjalättyjä jonotettiin.
Kuva: Micke Gerkman

Hennan ja Marin kokoamat palkinnot houkuttelivat 
ostamaan arpoja.

Juhannusjuhlat ja juhannusarpajaiset kuuluvat 
myös Veklahden perinteisiin. Kokon polttamista 
saadaan jännittää joka vuosi, onko liian tuulista 
vai liian märkää vai ehkä maastopalovaroitus.
Tänä vuonna se onnistui, tosin arpajaisten pitäjät 
saivat pienen tuhkasateen, jonka tuuli toi, mutta 
onneksi vei nopeasti poiskin.

Arvat, lätyt ja makkarat tekivät kauppansa eli 
mitään ei jäänyt jäljelle. Lapset ja nuoret arvailivat 
innolla karkkipurkin sisältöä ja voiton vei 
arvauksella 193 (kakkonen oli 200), kun oikea kpl-
määrä oli 191. Kolikonheiton voitti 8-vuotias 
kilpailija, tosin palkinnon lunasti isoäiti.

Juhannusjuhlat houkuttelevat rannalle aina paljon 
kyläläisiä ja etenkin kesäasukkaita. Juhannuksena 
halutaan tavata ystäviä ja lähteä ehkä vähäksi 
aikaa pois niistä tutuista kotiympyröistä. Tämä on 
myös ongelma näiden juhlien järjestämisessä, sillä 
osa kyläyhdistyksen aktiivisimmista jäsenistäkin 
on poissa kylältä juhannuksena.

Kesäasukkaiden apu olisi siis tervetullutta, jos 
näitä juhlia halutaan järjestää jatkossakin.
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Harva muistaa sen ajan, kun Wecklaxin asutus-
alueen yhdistyksen huvitoimikunta vastasi 
juhlista, sillä Kyläyhdistys sai tämän oikeuden jo 
vuosituhannen alussa. Juhannusjuhlien avulla 
Kyläyhdistys on myös rahoittanut toimintaansa ja 
etenkin arpajaisten tuotto on ollut merkittävä 
tulolähde. Arpajaisvoittoja ei kuitenkaan enää saa 
yhtä helposti kuin aikojen alussa, joten arpajaisten 
kohtaloakin joudutaan miettimään.

Kiitos kaikille arpajaisvoittojen lahjoittajille! 

Tapahtumia rannalla – Juhannusjuhlat
Marita Helminen
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Kesäkauden päätösjuhla pidettiin rannalla 
lauantaina 30.8.2025

Veklahden Venetsialaisia alettiin viettää vuonna 
2019 ja suosio on ollut suurta, ehkäpä juuri live-
musiikin ansiosta. Ensimmäisenä vuonna 
musiikista vastasivat Martina ja Mauriz Brunell, 
seuraavana vuonna Ville Mehto. Sen jälkeen 
saimme neljän vuoden ajan nauttia kylän oman 
muusikon Henri “Sege” Segerstrålen luotsaamista 
bändeistä, juhlavuonna 2022 Uncle Ed -yhtye ja 
muina vuosina Spineless Worms.

Tänä vuonna musiikista vastasi DJ Ridim Ruonala, 
joka tarjoili latino rytmejä pimenevässä illassa.

Grilli oli tietenkin kuumana koko illan ja  
makkaraa tarjolla. Yhdistys ei näissä juhlissa 
veloita makkaroista mitään, mutta vapaaehtoiset 
maksut ovat ihan tervetulleita keräyslippaaseen ja 
näissäkin juhlissa kolehtia kertyi ihan kivasti. 

Kiitos kaikille lahjoittajille!

Useampana kesänä juhannuskokko on jäänyt 
polttamatta sääolosuhteiden johdosta ja säästynyt 
sitten loppukesään. Olipa yksi vuosi, että kokon 
polttaminen onnistui vasta Halloweenin aikaan.

Nyt näihin juhliin oli koottu uusi kokko, joka 
sopikin hyvin harmaaseen iltaan.

Kolea sää ei haitannut juhlijoita. 
Kuva: Mari Björklöf

Tapahtumia rannalla – Venetsialaiset
Marita Helminen

Kuva: Mari Björklöf

Kuva: Mari Björklöf
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Smedsbyn osakaskunnan kuulumisia
Juha Kujanpää

Osakaskunnan, eli vanhalta nimeltä 
kalastuskunnan, toiminta on edellisvuosien 
tapaan muodostunut kalastuslupien myynnistä ja 
istutuksista. Osakaskunnalla on kotisivu 
osoitteessa https://smedsby.webnode.fi ja 
meidät tavoittaa sähköpostilla osoitteesta 
smedsby.kalastus@gmail.com. Kotisivulla on mm. 
kalastusohje, vesialueiden kartat ja osakasluettelo. 
Osakaskunta kuuluu Kirkkonummi-Siuntio-
kalastusalueeseen ja on Uudenmaan 
Kalatalouskeskus ry:n jäsen.

Vuosikokouksessa 6.4.2025 päätettiin säilyttää 
kalastuslupamaksut sekä ohjeistus entisellään. 
Osakaskunta myy kalastuslupia osakkaille ja 
muille Svartvikin, Veklahden kylissä asuville ja
lupiin oikeutetuille Sepänkylän asukkaille, 
enintään 4 kappaletta kalastuslupia 
osakaskiinteistöä/taloutta kohti. 
Kalastuslupa maksaa osakkaille ja kyläläisille 10 
€/pyydys. Ravustusluvan hinta on 2 €/merta.
Ravustusluvan ostajan on ostettava myös 
kalastuslupa. Yhtä kalastuslupaa kohden myydään 
enintään 5 ravustuslupaa. Ravustuslupaa 
käytetään myös iskukoukku/täkykalastukseen (1 
koukku/lupa). Pyydyksistä on löydyttävä 
kalastuslain mukaisesti kalastajan yhteystiedot, 
vähintään nimi ja puhelinnumero. 

Kalastusluvat maksetaan Nordea-pankin tilille 
FI23 1432 3500 3721 15 (Hannu Silvennoinen). 
Maksun viestiin tulee merkitä luvan haltijan nimi, 
lupaan oikeuttavan kiinteistön osoite sekä 
maksamiesi merkkien lukumäärä, verkko- ja 
rapumerkit erikseen. Suomen Sokerin 
velvoiteistutuksena laitettiin tänä vuonna kuhaa. 
Kalastuskunta istuttaa vuorovuosin Vitträskiin ja 
Humaljärveen kalaa lupamaksutulojen turvin. 
Viime vuonna istutettiin Vitträskiin siikaa, tänä 
vuonna vuorossa oli Humaljärvi ja istutimme 
madetta. 

Kalastuskunta järjesti taas lasten onkikilpailut 
Kyläyhdistyksen rantatalkoiden yhteydessä 
14.6.2025. Keli oli suosiollinen ja innokkaita 
onkijoita riitti! Vaikka saalista ei tullut ihan 
edellisvuoden määriä, niin jotain kuitenkin saatiin 
ja tavanmukaisesti kaikki osallistujat palkittiin.

Pyrimme saamaan lisää tietoa järviemme 
kunnosta ja erityisesti kalapopulaatioiden tilasta. 
Olisikin arvokasta saada saalistilastotietoa 
kalastusluvan hankkineilta ja otamme mielellään 
vastaan sähköposti-ilmoituksia eri saaliista. Myös 
vapakalastussaaliit kiinnostavat. Näin voimme 
tehdä parempaan tietoon pohjautuvia päätöksiä 
istutuksista ja muista toimenpiteistä 
tulevaisuudessa. 

Kuha, Sander lucioperca. 
Kuvan yksilö 87 cm. 
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Terveisiä Kesälästä!
Sara Pentikäinen

Kesälä ei ole meille, eikä varmasti suurelle osalle 
kyläläisistäkään, mikä tahansa talo. Kun
näimme Kesälän myynti-ilmoituksen 
alkuvuodesta, se oli menoa. Päätös huvilan
ostamisesta tapahtui muutamassa päivässä ja 
jätimme ostotarjouksen kunnan päätettäväksi.
Onneksemme kunta valitsi meidät Kesälän 
tuleviksi omistajiksi loppukeväästä 2025. 

Tunsimme talon entuudestaan ja tiesimme 
Kesälän vaativan runsaasti huolenpitoa ja
rakkautta. Olemmekin uuden äärellä, sillä 
kunnostamme ensimmäistä kertaa hirsihuvilaa.
Nyt, kun ensimmäinen kesä ja syksy ovat takana, 
on aika kertoa hieman tarkemmin, keitä
me olemme ja mitä huvilan seinien sisällä 
tapahtuu. 

Paluu juurille ja unelma omasta paikasta

Meitä uusia asukkaita on kolme: Sara, Atte ja 
Jekku-koira. Näinkin lyhyessä ajassa
Kesälästä ja täällä järjestetyistä tapahtumista on 
tullut meille todella tärkeitä. 

Minulle, Saralle, tämä on paluu juurille. 
Lapsuudenkotini sijaitsee Veklahdessa, ja Kesälä
onkin ollut osa elämääni siitä asti. Veljeni kävivät 
talossa aikoinaan päiväkotia, ja itse istuin
täällä pienenä tyttönä kuvataidekerhossa. Jo 
silloin, ja myöhemmin aikuisikää lähestyessäni,
olen salaa haaveillut, että jonain päivänä tämä 
upea rakennus voisi olla kotini. 

Atte puolestaan on alun perin kotoisin Itä-
Vantaalta ja luonto on aina ollut hänelle tärkeä osa
elämää. Kesälän ja Veklahden ympäristössä sitä 
onneksi riittää. Yrittäjähenkiselle Attelle
mahdollisuus käyttää Kesälän alakertaa 
monenlaiseen yritystoimintaan on erittäin 
innostava ajatus, sillä se avaa monia 
mahdollisuuksia tulevaisuuteen. 

Meidän yhteinen tarinamme alkoi vuonna 2016 
Turun kauppakorkeakoulusta ja päädyimme
molemmat Kuormat.com-nimisen 
teknologiakasvuyrityksen perustajajäseniksi. 
Yrittämisen lisäksi yhteinen haaveemme on jo 
pitkään ollut asuminen omakotitalossa. 
Halusimme paikan, joka on lähellä luontoa, muttei 
kuitenkaan liian kaukana kaupungista. Etsimme
ympäristöä, jossa on tilaa hengittää, palautua ja 
puuhastella arjen kiireiden keskellä. 
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Ensimmäiset kuukaudet ylittivät odotukset

Ensimmäinen kesä Veklahdessa on ollut 
vauhdikas ja opettavainen. Halusimme heti
kokeilla, millainen toiminta taloon sopii, ja 
avasimme Kesälän ovet ensimmäisen kerran
napolilaisen pizzerian muodossa. 

Kipinä pizzerian perustamiseen tuli Saran veljeltä 
Amokselta, jolla on vankka tausta
napolilaisen pizzan parista. Kesälä toimi kahtena 
viikonloppuna pop-up-pizzeriana, ja
tapahtumista muodostui koko perheen yhteinen 
ponnistus. Koska meillä ei ole aiempaa
ravintolakokemusta, lähipiirin apu oli 
kullanarvoista: Amos toimi pizzakokkina, Saran 
äiti Leena valmisti klassiset tiramisut ja sisarukset 
auttoivat salin sekä keittiön puolella.  

Meille pizzerian järjestäminen oli jännittävä, 
mutta ikimuistoinen elämys. Jännitys suli
nopeasti, kun ravintolasali täyttyi iloisesta 
puheensorinasta. 

Syksyn pimentyessä Kesälän sali on rauhoittunut 
sunnuntai-iltaisin joogastudioksi, ja
yläkerta on toiminut tunnelmallisena 
iltapalapaikkana. Tästä ideasta saamme kiittää 
kylän omaa joogaosaajaa, Niinaa, joka lähestyi 
meitä rohkeasti yhteistyöehdotuksella. Hänen
ohjaamansa yin-jooga yhdistettynä Kesälän 
valmistamaan iltapalaan osoittautui 
menestykseksi, ja illat täyttyivät nopeasti. Nämä 
hetket ovat osoittaneet talon monipuolisuuden: 
Kesälä on paikka niin iloisille ravintolailloille kuin 
rauhalliselle hengähdyksellekin. 

Katse tulevaan: Uudistusta ja yhteisiä hetkiä

Joten, mitä seuraavaksi? Tällä hetkellä 
työpöydällämme on tilan uudistamisen 
suunnittelu. Tavoitteenamme on muun muassa 
remontoida Kesälän yläkerta omaksi kodiksemme, 
jotta voimme asettua tänne pysyvästi.
Alakerta on tarkoitus pyhittää myös jatkossa 
tapahtumille, pop up -toiminnalle ja
tilavuokraukselle. Haluamme, että Kesälän seinien 
sisällä tapahtuu ja talo mahdollistaa
elämyksiä. Pizzauuni kuumenee varmasti myös 
ensi kesänä. Kesälän alakerta on vuokrattavissa 
erilaisiin tilaisuuksiin. Kesälä tarjoaa upeat 
puitteet kokouksille, juhlille tai vaikkapa sinun 
keksimälle pop-upille! Jos sinulla on idea – oli se 
sitten esimerkiksi kahvila, taidenäyttely tai 
myyjäiset – nykäise meitä hihasta tai laita 
sähköpostia. 
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Kiitos lämpimästä vastaanotosta 

Haluamme lopuksi kiittää naapureitamme ja 
kaikkia kyläläisiä uskomattoman lämpimästä
vastaanotosta ja avusta. Erityinen kunniamaininta 
Karille kaikesta avusta ja opastuksesta. Kiitos 
kyläläisille aktiivisesta osallistumisesta Kesälän 
tapahtumiin, on ollut ihana tavata teitä ja kuulla 
muistojanne talosta. Meidät on otettu mukaan 
yhteisöön tavalla, joka on saanut meidät 
tuntemaan olomme tervetulleeksi. 
Tehdään Kesälästä paikka, jossa on hyvä kohdata.
Rentouttavaa joulun odotusta toivottaen, 
Sara & Atte 

Meidät tavoittaa osoitteesta info@kesalahuvila.fi. 

PS. Jos pizzahammasta kolottaa jo ennen ensi 
kesää, Kesälästä tuttuja makuja pääsee
maistelemaan joulukuun ajan Helsingissä! Amos 
ja Teo paistavat pizzoja Mantan joulutorilla
(Havis Amandan aukio) 5.12.2025 – 6.1.2026. 
Tulkaa moikkaamaan!

Kylän rehevät ja rakentamattomat lehtoalueet 
houkuttelevat paikoin myös kutsumattomia 
vieraita vieraslajien muodossa. Komealupiini on 
noussut keskusteluihin viime aikoina, ja sitä on 
alettu torjumaan valtakunnallisesti jopa pientä 
rahallista korvausta vastaan. Lupiinia kasvaa 
myös Veklahden alueella lähinnä pieninä 
pesäkkeinä eikä se ole toistaiseksi vallannut laajoja 
alueita. 

Sitä vastoin jättipalsamia kasvaa laajana lähes 

mattomaisena kasvustona kuivatetun Mylly-
lammen alueella. Muutamia pesäkkeitä löytyy 
kylältä muualtakin lähinnä tyhjillään olevilla- tai 
rakentamattomilla tonteilla sekä ojien varsilla. 
Jättipalsami on yksivuotinen, yleensä 1,5 metrin 
pituiseksi kasvava kasvi, joka viihtyy rehevillä ja 
kosteilla kasvupaikoilla. Se leviää ainoastaan 
siemenestä, joita yksi yksilö voi muodostaa jopa 
4000 kappaletta. Kasvi sinkoaa siemenet jopa 
seitsemän metrin päähän ja näin kasvusto valtaa 
alaa pikkuhiljaa leviten. Jättipalsamia torjutaan 
joko pressuttamalla alue tai niittämällä kasvustoa 
vuosittain, kunnes maahan varisseet siemenet 
menettävät itämiskykynsä. Tähän menee 
normaalisti 2-4 vuotta. 

Veklahden vieraslajeja
Jussi Peltonen

Komealupiini. Kuva: Luontoportti

Jättipalsami. Kuva: Luontoportti
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Veklahden vieraslajeja
Jussi Peltonen

Japanintatar on viheliäinen ja vaikeasti torjuttava 
vieraslaji. Kookkaat tattaret ovat voimakkaita 
kilpailijoita, eikä niiden muodostamissa 
kasvustoissa juuri kasva muita lajeja. Kasvit eivät 
tiettävästi lisäänny meillä siemenistä, vaan ne 
kulkeutuvat uusille kasvupaikoille juurakon-
kappaleina puutarhajätteiden ja maa-ainesten 
mukana. Kylällä suurin japanintatarkasvusto on 
Myllylammentien jatkeen päässä olevassa 
maavallissa. Sieltä se on lähtenyt leviämään 
Myllylammentien varteen, jossa näkyy muutamia 
yksilöitä. Tatarten hävittäminen vaatii 
sinnikkyyttä ja useamman vuoden työtä. Pelkkä 
maanpäällisten osien tuhoaminen toistuvastikaan 
ei välttämättä aina riitä tuhoamaan koko 
kasvustoa. Kasvusto voidaan peittää mustalla 
muovilla 3-4 vuoden ajaksi. Hankalissa kohteissa 
kasvin varret katkaistaan läheltä tyveä ja onttoihin 
varsiin ruiskutetaan glyfosaattia.

Terttuselja on vieraslaji, jota ei ole säädetty 
haitalliseksi. Veklahdessa sitä kasvaa paljon 
kuivatetun Myllylammen alueella ja on sieltä 
lähtenyt leviämään koko kylä alueelle lintujen 
levittäessä kasvien siemeniä. Terttuselja on 
nopeakasvuinen 2-4 metriseksi kasvava pensas, 
jonka lehdet muistuttavat hieman kotipihlajaa. 
Terttuseljalla on punaiset, hieman myrkylliset 
marjat. Terttuseljan torjunta on hankalaa sillä 
kasvi ei yleensä kuole, vaikka sen leikkaa alas sillä 
kannosta kasvaa uusia vesoja. Kannon 
peittäminen mustalla muovilla tai ämpärillä estää 
vesojen kasvun. Laajempien kasvustojen 
torjunnassa kannatta kannot käsitellä vesojen 
muodostumisen estämiseksi. 

Japanintatar. Kuva: Luontoportti

Terttuselja. Kuva: Luontoportti
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Takasivu – Baksidan
Mikael Gerkman

Tauon jälkeen Kyläsanomilla on takaisin 
uusvanhat toimittajat, jotta saadaan lehti 
ilmestymään jouluksi. Homma saadaan hoidettua 
aika lailla vanhalla rutiinilla, kunhan muitakin 
ahkeria juttujen kirjoittajia löytyy. Suurkiitos 
kaikille kirjoittajille! 

Yksi vuoden kohokohdista oli uuden tiepäällysteen 
saaminen Veklahdentielle syyskuussa. 
Toivottavasti hieno ja sileä tie ei houkuttele 
ohiajajia kaahailuun. 

Veklahdessa on myynnissä vapaa-ajan kiinteistö, 
jonka osalta välittäjä mainostaa, että ”2025-28 
alueelle tulee kunnallinen vesi- ja viemäri-
verkosto”. Muistan nähneeni vanhassa 1960-luvun 
vaalimainoksessa, että tavoitellaan kunnallis-
tekniikkaa myös Veklahteen. Saattaahan ne 
päätökset joskus syntyä nopeastikin. 

Kyläsanomats nyagamla redaktörer är tillbaka 
efter en längre paus för att säkra att tidningen än 
en gång kan utges innan jul. Det går nog av 
gammal rutin så länga som också andra flitiga 
skribenter ställer upp. Tusen tack till alla som 
dragit sitt strå till stacken! 

En ny vägbeläggning på Vecklaxvägen var nog en 
av årets höjdpunkter. Hoppas att den släta och 
fina vägen inte inbjuder förbi körande till att 
trycka gasen i botten. 

Vi kommer att få ”kommunalt vatten- och 
avloppsnätverk till området under 2025-28” 
meddelar en fastighetsförmedlare som säljer en 
fritidstomt här i Vecklax. Jag kommer ihåg att jag 
sett en valreklam från 1960-talet om att 
kommunalteknik borde fås också till Vecklax. 
Nåjo, ibland kan ju beslut också göras snabbt. 

Kyläyhdistys toivottaa kaikille 
kyläläisille hyvää joulua ja 
onnellista uutta vuotta!  

Byaföreningen önskar alla bybor 
en god jul och gott nytt år! 
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